湘高法人〔2019〕  号

湖南省高级人民法院

关于提请免去刘丽文等职务的议案
湖南省人民代表大会常务委员会：

根据《中华人民共和国人民法院组织法》第四十三条，《中华人民共和国法官法》第十八条、第二十条，《湖南省人民代表大会常务委员会人事任命办法》第四条的规定，提请免去：

刘丽文的湖南省高级人民法院审判员职务；

杨启伦的湖南省高级人民法院审判员职务；

王志农的湖南省高级人民法院审判员职务。

请予审议。

                湖南省高级人民法院院长 田立文
2019年11月4日
关于提请免去刘丽文等职务的说明

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

这次向省十三届人大常委会第十四次会议提请免职3人。现就有关免职事项作如下说明：

省高级人民法院审判员、三级高级法官刘丽文已到退休年龄。省高级人民法院审判员、四级高级法官杨启伦和审判员、三级高级法官王志农申请提前退休，根据《中华人民共和国公务员法》关于提前退休的规定，经省高级人民法院党组研究，并报省人力资源和社会保障厅批准，同意杨启伦、王志农提前退休。根据《中华人民共和国法官法》第二十条有关规定，提请本次会议免去刘丽文、杨启伦和王志农的湖南省高级人民法院审判员职务。

特此说明，请予审议。

附：刘丽文等的简历及免职理由

             湖南省高级人民法院院长 田立文
2019年 11月4日
刘丽文等的简历及免职理由
1. 提请免去刘丽文的湖南省高级人民法院审判员职务
刘丽文，女，汉族，1959年8月出生，湖南桃江人，

法律本科。1977年9月参加工作，1986年12月加入中国共产党。先后任省高级人民法院书记员、助理审判员、审判员、调研员、三级高级法官。2006年3月任湖南省高级人民法院审判员。

    免职理由：刘丽文同志已到退休年龄，根据《中华人民共和国法官法》第二十条有关规定，提请本次会议免去刘丽文的湖南省高级人民法院审判员职务。
2．提请免去杨启伦的湖南省高级人民法院审判员职务
杨启伦，男，汉族，1963年8月出生，湖南冷水江人，法律硕士。1986年7月参加工作，1993年3月加入中国共产党。先后任冷水江三中教师，省高级人民法院助理审判员、审判员、四级高级法官。2007年9月任湖南省高级人民法院审判员。

免职理由：杨启伦同志申请提前退休，根据《中华人民共和国公务员法》关于提前退休的规定，经省高级人民法院党组研究，并报省人力资源和社会保障厅批准，同意杨启伦同志提前退休。根据《中华人民共和国法官法》第二十条有关规定，提请本次会议免去杨启伦的湖南省高级人民法院审判员职务。
3.提请免去王志农的湖南省高级人民法院审判员职务

王志农，男，汉族，1968年5月出生，湖南湘潭人，法学本科。1985年3月参加工作，1998年9月加入中国共产党。先后任省高级人民法院书记员、助理审判员、审判员、四级高级法官、三级高级法官。2011年3月任湖南省高级人民法院审判员。

免职理由：王志农同志申请提前退休，根据《中华人民共和国公务员法》关于提前退休的规定，经省高级人民法院党组研究，并报省人力资源和社会保障厅批准，同意王志农同志提前退休。根据《中华人民共和国法官法》第二十条有关规定，提请本次会议免去王志农的湖南省高级人民法院审判员职务。